
07.09.2021

Prevence v dopravě



Vyhodnocení celorepublikových aktivit

• Na kole jen s přilbou/Automaticky

• Zpomal, dokud není skutečně pozdě

• Řídím, piju nealko pivo

• Zebra se za Tebe nerozhlédne

07.09.2021Prevence v dopravě - plk. Mgr. Zuzana Pidrmanová

2



Na kole jen s přilbou

• Snahou projektu, jehož je Policie ČR

dlouhodobým partnerem, je přesvědčit

cyklisty, koloběžkáře i jezdce na elektro

verzích, aby se pohybovali podle zásad

bezpečné jízdy a používali ochranné

prvky.

• 11. ročník / cyklomapy

07.09.2021Prevence v dopravě - plk. Mgr. Zuzana Pidrmanová

3



AUTOMATICKY

• Téměř 73% cyklistů usmrcených v roce

2020 na českých silnicích nemělo v době

nehody přilbu.

• Ukažme všem, že by měla být cyklistická

helma automatickou výbavou každého

cyklisty.

• Cílem je otevřít diskuzi na téma

zodpovědnosti k vlastnímu životu a

zdraví ze strany těch cyklistů, kteří stále

ještě nepovažují používání helmy za

důležité.

• výzva „Den s přilbou“ - ROADPOL

07.09.2021Prevence v dopravě - plk. Mgr. Zuzana Pidrmanová

4



07.09.2021Prevence v dopravě - plk. Mgr. Zuzana Pidrmanová

5

Vyhodnocení

• 140 cílených akcí pro veřejnost/80 akcí za účasti Týmu

silniční bezpečnosti

• 4000 oslovených cyklistů a dalších účastníků silničního

provozu

• 55 reportáží



Fotosoutěž

07.09.2021Prevence v dopravě - plk. Mgr. Zuzana Pidrmanová

6



13 minut

Zpomal, dokud není skutečně pozdě

• preventivní kampaň 

cílená na nepřiměřenou 

rychlost

• Nepozornost zabíjí

• Agresivita zabíjí

07.09.2021Prevence v dopravě - plk. Mgr. Zuzana Pidrmanová

7



07.09.2021Prevence v dopravě - plk. Mgr. Zuzana Pidrmanová

8

Vyhodnocení

• 120 cílených akcí pro veřejnost/koordinátoři BESIP

• 3000+ oslovených řidičů

• 40 reportáží



07.09.2021Prevence v dopravě - plk. Mgr. Zuzana Pidrmanová

9

Informační leták
Typologie českého řidiče:

36% - ohleduplný

25% - spěchající

17% - nezkušený

16% - závodník

6% oslovených neřídí, i když 

mají řidičské oprávnění

40% usmrcených při 

dopravních nehodách 

v letech 2011 – 2020 z důvodu 

nepřiměřené rychlosti



Řídím, piju nealko pivo
• Projekt zaměřený na zodpovědný přístup řidičů

k pití alkoholu – piva. Partnery tohoto projektu

jsou Český svaz pivovarů a sladoven, BESIP a

Policie ČR.

• Cílem je zvýšit povědomí řidičů o nealko pivu

jako alternativě z hlediska dodržování

bezpečnosti a zákona a především motivace

řidičů k zodpovědnému pití piva. Účelem

projektu je zábavnou, ale účinnou formou

komunikovat směrem k řidičům výzvu

k zodpovědnému pití piva a zodpovědné řidiče

odměňovat. (2021 – bez promoteamů)

07.09.2021Prevence v dopravě - plk. Mgr. Zuzana Pidrmanová

10



07.09.2021Prevence v dopravě - plk. Mgr. Zuzana Pidrmanová

11

Vyhodnocení

(Bezpečně u vody + NKJSP)

• 120 cílených akcí

pro veřejnost

• 2500+ oslovených osob

• 48 reportáží



Zebra se za Tebe nerozhlédne

• Doprovází děti na jejich cestě do školy od roku 2007, aby byla co

nejbezpečnější.

• Od roku 2019 nový pracovní sešit určený pro žáky 3. a 4. tříd se

zaměřením na bezpečí v dopravě a osobní bezpečí dětí, apeluje na

zodpovědné chování chodců, uvědomování si vlastní zranitelnosti,

podporuje vzory dospělých vůči dětem – 44 týdnů.

• Letošní novinkou projektu jsou spoty tematicky

navazující na pracovní sešit, zveřejňování

v průběhu celého roku, celkem bude 22 spotů.

• Spoty jsou stejně jako sešit volně dostupné

ke stažení na webu www.policie.cz

a kanálu Policie ČR na YouTube

07.09.2021Prevence v dopravě - plk. Mgr. Zuzana Pidrmanová

12

0 ZEBRA UKÁZKA 15s.mp4
0 ZEBRA UKÁZKA 15s.mp4
http://www.policie.cz/


07.09.2021Prevence v dopravě - plk. Mgr. Zuzana Pidrmanová

13

1. – 3. září 2021

• 700 stanovišť

• 15 reportáží

Vyhodnocení



Začněme spolu aneb kolama dolů

07.09.2021Prevence v dopravě - plk. Mgr. Zuzana Pidrmanová

14

• Projekt zaměřený na motocyklisty a jejich bezpečné řízení a zvládání krizových

situací v silničním provozu – společné jízdy od roku 2018.

• Jako alternativa společných setkání byla v roce 2020 pro řidiče motocyklů

vytvořena série videospotů cílených na technický stav motocyklu, bezpečí řidiče

motocyklu i techniku jízdy - Youtube Policie ČR.

• 25. září 2021, parkoviště před hl. vchodem Brněnského Autodromem

49.1995628N, 16.4456144E, Polygon Brno Autodrom



Spolupráce s partnery

07.09.2021Prevence v dopravě - plk. Mgr. Zuzana Pidrmanová

15



Start Driving
• Projekt je realizován Asociací

autoškol ČR ve spolupráci s

Asociací center bezpečných jízd a

s dalšími partnery se zaměřením

na zdokonalovací výcvik

začínajících řidičů automobilů,

inspirován rakouským systémem

vzdělávání řidičů.

• V roce 2021 je rozšířen o

vzdělávací aktivity určené

učitelům autoškol a rodičům

mladých začínajících řidičů.

• 88 kurzů

• 8 mediálních dnů/ preventisté

07.09.2021Prevence v dopravě - plk. Mgr. Zuzana Pidrmanová

16



Senior bez nehod
• Projekt na zvýšení bezpečnosti seniorů v

dopravě

• Divadelní přednášky - diváci se formou

odborného výkladu kombinovaného se

zábavnými scénkami a instruktážními videi

seznamují s problematikou a bezpečností

seniorů v rolích chodců, řidičů, jejich pasažérů,

cyklistů a cestujících MHD.

• Cílem projektu je snížit nehodovost seniorů a

rozšířit povědomí o této problematice.

Informovat jaká jsou specifika chování seniorů v

provozu a doporučit opatření, jež by měla

přispět ke zvýšení jejich bezpečnosti nejen na

silnicích.

07.09.2021Prevence v dopravě - plk. Mgr. Zuzana Pidrmanová

17



ROADPOL SAFETY DAYS a informační kampaň 

zaměřená na zahraniční řidiče (EDWARD)

• v rámci Evropského týdne mobility

informování všech řidičů o bezpečném

pohybu na pozemních komunikacích,

• nula mrtvých na silnicích

• Spolupráce s Platformou Vize 0

• Autoklubem ČR

• Rok 2021 – 16. 9. – 22. 9. zaměřeno na

nulovou toleranci alkoholu za volantem

07.09.2021Prevence v dopravě - plk. Mgr. Zuzana Pidrmanová

18

(ROADPOL, organizace sdružující 

dopravní policie členských států)



Co nás čeká do konce roku 2021?

07.09.2021Prevence v dopravě - plk. Mgr. Zuzana Pidrmanová

19



Tvoje cesta v dopravě

• Základem policejní dopravní prevence cílené na

vzdělávání dětí a pedagogů, prezentované pod značkou

„Tvoje cesta v dopravě“ je v současné době spolupráce

s neziskovou organizací Bezpečně na silnicích o.p.s.

(Tým silniční bezpečnosti) na projektech podporovaných

Fondem zábrany škod.

• Markétina dopravní výchova

• Zebra se za Tebe nerozhlédne 

• https://www.policie.cz/zebra

07.09.2021Prevence v dopravě - plk. Mgr. Zuzana Pidrmanová

20



Markétina dopravní výchova

• Cílí na děti od mateřských škol po žáky druhého stupně základního

vzdělávání, a především také na pedagogy/pracovní listy do

vyučovacích předmětů.

https://www.dopravnivychova.cz/

https://testy.dopravnivychova.cz/

07.09.2021Prevence v dopravě - plk. Mgr. Zuzana Pidrmanová

21



Časopis Tečka
• Časopis pro děti od 6 let.

• Od září 2021 do června

2022 pravidelně kapitoly

z pracovního sešitu Zebra

se za tebe nerozhlédne.

07.09.2021Prevence v dopravě - plk. Mgr. Zuzana Pidrmanová

22



Vidíme se?

• Celorepubliková preventivní dopravní akce zaměřená na

viditelnost nejzranitelnějších účastníků silničního provozu –

chodců a cyklistů. Materiální podpora BESIP z FZŠ.

• Přes fakt, že na území obce chodci nemusí mít na sobě

reflexní prvek, na některých rizikových místech je to pro

jejich bezpečnost žádoucí.

07.09.2021Prevence v dopravě - plk. Mgr. Zuzana Pidrmanová

23



Další aktivity
• informační kampaň – provoz v zimě

• informační kampaň – ulička pro život

• osvěta – respektování světelné

signalizace – cyklisté, chodci

07.09.2021Prevence v dopravě - plk. Mgr. Zuzana Pidrmanová

24



07.09.2021Prevence v dopravě - plk. Mgr. Zuzana Pidrmanová

25

Děkuji za pozornost.

plk. Mgr. Zuzana PIDRMANOVÁ

vedoucí oddělení

+420 974 834 375

zuzana.pidrmanova@pcr.cz

POLICEJNÍ PREZIDIUM ČESKÉ REPUBLIKY

Odbor komunikace a vnějších vztahů

Oddělení prevence

Strojnická 27

170 89 Praha 7


